Müvelledûna mensup şair ve ediplerin ifadelerinin ise bu dönemde yabancılarla karşılaşmanın Arapça üzerinde olumsuz etkilerinin görüldüğü gerekçesiyle kanıt diye kabul edilmemesi ciheti ağırlık kazanmıştır. Bu arada belâgat alanında Arap olan ve olmayan her dönem şair ve ediplerinin ifadesi metin kanıtı açısından geçerli sayılmıştır. Arap asıllı olmayan Beşşâr b. Bürd ile (ö. 167/783-84) başlayan şairler grubuna müvelledün adı verilmesi, onların bu ayırımı yapan âlimlerin yaşadığı döneme göre yeni olmasından kaynaklanmaktadır.

Abdülkâdir el-Bağdâdî, müvelledûna ait şiirlerin sözlük ve gramerde kesinlikle metin kanıtı olarak gösterilmemesi gerektiğini söyler (*Hizânetü'l-‘edeb*, I, 5).

Ebû Amr’a müvelledün hakkında görüşü sorulduğunda şiirde mevcut bütün güzelliklerin daha önce ortaya konduğunu, bütün çirkinliklerin de müvelledûndan geldiğini söylemiştir. Asmaî ve Ebû Abdullah İbnü'l-A'râbî de Ebû Amr gibi düşünmektedir (*a.g.e.*, a.y.). Asmaî, şairleri metin kanıtı olarak kullanılan en son şairin İbrâhim b. Herme (ö. 170/786) olduğunu belirtir.

Öte yandan muhdësûn “yeniler, yenilikçi şairler” demek olduğundan ilk üç gruptan oluşan “kudemâ”nın mukabilidir. Bu tasnife göre kudemâ geleneksel bir çizgi takip etmesine rağmen muhdësûn bu çizgiden saparak yeniliklere gitmiştir. Abbâsî dönemi şairlerine muhdësûn denmesine İbn Kuteybe ve İbn Reşîk karşı çıkmıştır.

Ancak Bağdâdî’ye göre dördüncü tabakadan itibaren şairlere şâhid olarak başvurulmadığından müvelledûndan başka sınıflamalar yapmak anlamsızdır (*Hizânetü'l-‘edeb*, I, 6).

BİBLİYOGRAFYA :

Lisânü'l-‘Arab, “vld” md.; İbn Kuteybe, *eş-Şi'r ve's-şu'arâ*, I, 63; İbnü'l-Mu'tez, *Tabakâtü's-şu'arâ'l-muhdësîn* (nşr. Ömer Fâruk et-Tabbâ'), Beyrut 1419/1998, s. 37, 38; İbn Reşîk el-Kayrevânî, *el-‘Umde*, Kahire 1325, s. 56-57, 72; Zemaşerî, *el-Keşşâf*, Bulak 1318, I, 170; Süyûtî, *el-Müzhir fi 'ulûmi'l-luga ve envâ'ihâ*, Kahire 1326, s. 265; a.mlf., *el-İktirâh fi 'ilmi' uşûli'n-nahv* (nşr. Ahmed Subhi Furat), İstanbul 1395/1975, s. 37-38; Abdülkâdir el-Bağdâdî, *Hizânetü'l-‘edeb* (nşr. Abdüsselâm M. Hârûn), Kahire 1979, I, 5-9; Ahmed Hasan ez-Zeyyât, *Târîhu'l-‘edebî'l-‘Arabî*, Kahire, ts. (Dârü nehdati Mısır), s. 45-46; Nihad M. Çetin, *Eski Arap Şiiri*, İstanbul 1973, s.